INDICAÇÃO Nº
380
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a destinação de viaturas para a Delegacia de Polícia, do município de Poá.

JUSTIFICATIVA

O município de Poá, com uma população aproximada de cento e sete mil habitantes, classificado no grupo 5 do IPRS, a Delegacia de Polícia tem seus serviços gravemente prejudicados em razão da deficiência na locomoção dos valorosos policiais, posto que, a repartição conta apenas com 04 veículos em condições de uso, sendo 03 caracterizados e 01 descaracterizado.

O município possui apenas esta unidade policial, responsável por 17 km² de área e por atender aproximadamente cento e sete mil habitantes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1190921 170214 1630